
 

Página 1 de 5 
 

 
RESOLUCIÓN 

del Presidente del CEDER NAVIA-PORCÍA  por la que se aprueba la calificación de la 
segunda fase (entrevista) del proceso de selección convocado por acuerdo de la Junta 
Directiva de 2019, se aprueba la calificación final de los aspirantes y se constituye la  
bolsa de empleo de personal administrativo para contrataciones temporales del CEDER 
Navia-Porcía. 
 
PRIMERO.- Visto el acuerdo de 12 de septiembre de 2019 de la Junta Directiva del CEDER 
Navia-Porcía por el que se aprueba la convocatoria y las bases reguladoras del proceso de 
selección para la constitución de una bolsa de empleo de personal administrativo para 
contrataciones temporales. 
 
SEGUNDO.- Vistas las actuaciones llevadas a cabo en el expediente de la bolsa de empleo, 
en el que constan las resoluciones del Presidente del CEDER Navia-Porcía de 3 de octubre 
de 2019 por la que se aprueba la lista definitiva de personas aspirantes admitidas en el 
proceso de selección y  de 4 de octubre de 2019 por la que se aprueba la calificación de 
los aspirantes en la fase de concurso, la relación de aspirantes que pasan a la fase de 
entrevista y el inicio de la segunda fase del proceso de selección. 
 
TERCERO.- Visto que, publicado el inicio de la segunda fase del proceso de selección por 
los medios señalados en las bases reguladoras y realizada la entrevista en el lugar, fecha y 
hora de la convocatoria, el Tribunal de Calificación reunido el 10 de octubre de 2019 
acuerda por unanimidad 
 

• Proponer la exclusión del proceso de selección a los aspirantes que se relacionan el 
Anexo 1, por los motivos que en él se señalan. 

 
• Aprobar la lista con la calificación obtenida por cada uno de los aspirantes 

presentados a la entrevista en la segunda fase del proceso, que se adjunta como 
Anexo 2 a la presente resolución.  

 
• Aprobar la lista con la calificación final del proceso de selección, obtenida como 

suma de las puntuaciones de la primera y segunda fases, que se adjunta como 
Anexo 3 a la presente resolución. 

 
• Elevar al Presidente del CEDER Navia-Porcía la propuesta de constituir la bolsa de 

empleo compuesta por los 12 aspirantes que se recogen en el listado del Anexo 4, 
relacionados según el orden de prioridad que ocupan en ella en función de la 
puntuación final obtenida. 

 
CUARTO.- Visto que por acuerdo de 12 de septiembre de 2019 de la Junta Directiva se 
autoriza al Presidente del CEDER Navia-Porcía para que adopte aquellas medidas que sean 
necesarias para llevar a buen fin la constitución de la bolsa de empleo. 
 



 

Página 2 de 5 
 

En virtud de lo expuesto, y en uso de las competencias que tengo atribuidas por la base 
séptima reguladora del proceso de selección,  así como por el artículo 24.j. de los estatutos 
del Centro de Desarrollo Navia-Porcía, por la presente. 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO.- EXCLUIR del proceso de selección a los/as aspirantes que se relacionan en el 
ANEXO 1, por los motivos que en él se exponen. 
 
SEGUNDO.- Aprobar y hacer pública la lista de aspirantes con la CALIFICACIÓN OBTENIDA 
EN LA FASE ENTREVISTA del proceso de selección, que figura como ANEXO 2 a la 
presente Resolución. 
 
TERCERO.- Aprobar y hacer pública la lista de aspirantes con la CALIFICACIÓN FINAL del 
proceso de selección, obtenida como suma de las puntuaciones de la primera y segunda 
fase y que figura como ANEXO 3 a la presente Resolución. 
 
CUARTO.- Aprobar y hacer pública la CONSTITUCIÓN DE LA BOLSA DE EMPLEO de personal 
administrativo para contrataciones temporales del CEDER Navia-Porcía, compuesta por 
los 12 aspirantes que se relacionan en el ANEXO 4 en orden de prioridad de conformidad 
con la calificación final obtenida. 
 

El Presidente del CEDER Navia-Porcía 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO 1 
LISTADO DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

ASPIRANTE DNI MOTIVOS 

Calvo Pacho, Julio César  119****8J No comparecer en la fecha, lugar y hora de la 
entrevista sin causa justificada (base octava) 

García Gión, Bárbara  7694****S No comparecer en la fecha, lugar y hora de la 
entrevista sin causa justificada (base octava) 

Pérez García, Lucía  ****1827X No comparecer en la fecha, lugar y hora de la 
entrevista sin causa justificada (base octava) 

 
 

 



 

Página 3 de 5 
 

 
 

ANEXO 2 
CALIFICACIÓN DE LA SEGUNDA FASE (ENTREVISTA) 

 

ASPIRANTE DNI 

PUNTUACIONES 2ª FASE 

CO
NO

CI
M

IE
NT

O 
DE

 L
A 

CO
M

AR
CA

 D
EL

 
NA

VI
A-

PO
RC

ÍA
  

CO
NO

CI
M

IE
NT

O 
DE

L 
PR

OC
ED

IM
IE

NT
O 

AD
M

VO
. E

N 
LA

 A
DM

ON
. P

ÚB
LI

CA
 

CO
NO

CI
M

IE
NT

O 
DE

 L
A 

OR
GA

NI
ZA

CI
ÓN

 Y
 

FU
NC

IO
NA

M
IE

NT
O 

DE
L 

CE
DE

R 
  

CO
NO

CI
M

IE
NT

O 
DE

 L
AS

 H
ER

RA
M

IE
NT

AS
 

AD
M

IN
IS

TR
AT

IV
AS

 

PR
OA

CT
IV

ID
AD

 Y
 M

OT
IV

AC
IO

N 
 

CA
PA

CI
DA

D 
DE

 C
OM

UN
IC

AC
IÓ

N 
 

TO
TA

L 
2ª

 F
AS

E 

Bedia Iglesias, Marta Nerea  53****91L 0,0 1,0 1,2 1,4 4,8 4,6 13,0 

Díaz Martínez, David ****2731A 2,0 1,0 1,2 0,8 2,8 3,2 11,0 

Garrido Gayo, Ana María 1****140W 0,0 2,0 1,0 2,8 4,0 4,8 14,6 

Gayo López, Mª del Carmen  4****427T 0,0 0,8 0,0 1,0 3,6 3,6 9,0 

Gayol Ferreira, María Zaida 4****726K 1,0 0,4 2,0 2,6 6,0 6,0 18,0 

González Ron, Reyes  5****466F 1,0 1,0 2,0 5,0 5,2 5,4 19,6 

Miranda Rodríguez, Sonia 154****9M 0,0 1,0 0,4 5,0 4,8 5,2 16,4 

Pérez Díaz, Patricia  154****9W 1,0 0,8 0,2 2,0 2,4 3,2 9,6 

Rodríguez Villar, Romina  15****59H 0,0 1,0 0,8 2,6 4,4 3,8 12,6 

Solares Rodríguez, Pedro 7165****E 0,0 1,0 1,2 2,6 2,0 1,6 8,4 

Villa Pérez, Nuria 1548****W 1,0 1,8 0,4 2,8 6,0 4,2 16,2 

Villarinos Alonso, Elena ****7495Z 2,0 0,0 0,6 1,6 3,6 3,8 11,6 

 
 
 
 



 

Página 4 de 5 
 

 
 

ANEXO 3 
CALIFICACIÓN FINAL 

 

ASPIRANTE DNI 
PUNTUACIÓN TOTAL 

1ª FASE 2ªFASE TOTAL 

Bedia Iglesias, Marta Nerea  53****91L 34,0 13,0 47,0 

Díaz Martínez, David ****2731A 28,0 11,0 39,0 

Garrido Gayo, Ana María 1****140W 65,0 14,6 79,6 

Gayo López, Mª del Carmen  4****427T 28,0 9,0 37,0 

Gayol Ferreira, María Zaida 4****726K 31,5 18,0 49,5 

González Ron, Reyes  5****466F 50,0 19,6 69,6 

Miranda Rodríguez, Sonia 154****9M 45,0 16,4 61,4 

Pérez Díaz, Patricia  154****9W 33,0 9,6 42,6 

Rodríguez Villar, Romina  15****59H 43,0 12,6 55,6 

Solares Rodríguez, Pedro 7165****E 48,0 8,4 56,4 

Villa Pérez, Nuria 1548****W 51,0 16,0 67,2 

Villarinos Alonso, Elena ****7495Z 55,0 11,6 66,6 

 
 

ANEXO 4 
COMPOSICIÓN DE LA BOLSA DE EMPLEO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO PARA 

CONTRATACIONES TEMPORALES DEL CEDER NAVIA-PORCÍA. 
 

PUESTO QUE OCUPA 
EN LA BOLSA ASPIRANTE DNI PUNTUACIÓN 

FINAL 

1º Garrido Gayo, Ana María 1****140W 79,6 

2º González Ron, Reyes 5****466F 69,6 

3º Villa Pérez, Nuria 1548****W 67,2 

4º Villarinos Alonso, Elena ****7495Z 66,6 

5º Miranda Rodríguez, Sonia 154****9M 61,4 



 

Página 5 de 5 
 

PUESTO QUE OCUPA 
EN LA BOLSA ASPIRANTE DNI PUNTUACIÓN 

FINAL 

6º Solares Rodríguez, Pedro 7165****E 56,4 

7º Rodríguez Villar, Romina 15****59H 55,6 

8º Gayol Ferreira, María Zaida 4****726K 49,5 

9º Bedia Iglesias, Marta Nerea 53****91L 47,0 

10º Pérez Díaz, Patricia 154****9W 42,6 

11º Díaz Martínez, David ****2731A 39,0 

12º Gayo López, Mª del Carmen 4****427T 37,0 

 


		2019-10-11T11:48:53+0200
	11402545L JOSE ANTONIO BARRIENTOS (R: G74020603)




